
Contacto

Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) Villa de Otura España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 243/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2023 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de la Villa de Otura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82TWuBV3rykQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión Demanial del Kiosco-Bar del Parque de la Estación

Concesión Demanial del Kiosco-Bar del Parque de la EstaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 4.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.400 EUR.

Clasificación CPV
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Parque de la Estación de la Villa de Otura
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Parque de la Estación
(18630) VILLA DE OTURA España

Certificado de adjudicacion

Condiciones de Licitación

http://ayuntamientodeotura.es/tramites/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82TWuBV3rykQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 958555101
Correo Electrónico otura@dipgra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº3
(18630) Otura (Granada) España

Precio de la oferta más baja 2.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE DIEGO ONTIVEROS SÁNCHEZ
NIF 74650451H
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

CALLE MONTEVIVE 11
(18630) OTURA (GRANADA) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.500 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo 08/07/2022
Plazo de Formalización Del 08/07/2022 al 22/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Otura (Granada)

Proceso de Licitación

Concesión Demanial del Kiosco-Bar del Parque de la Estación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=027b489e-b9ce-404d-8f53-edd2c02d3dad


Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
OTURA

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(18630) VILLA DE OTURA España

Apertura de Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2022 a las 12:00 horas
Apertura de los Sobres de Liciatación de la Concesión
Demanial del Kiosco del Parque de la Estación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2022 a las 23:59
Observaciones: Oferta Concesión Demanial Kiosco del Parque de la Estación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber presentado oferta de licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Demandante de Empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Residencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de Actividad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eZYvHRgHjvSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000011548001 |  2023-099302 | Fri, 01 Sep 2023 11:54:07:468 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122704777631267259104889062355234630296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eZYvHRgHjvSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

